Universitätsbibliothek Paderborn

Praxis Episcopalis

In Qva Episcoporum Non Tantvm, Eorumqve Vicariorum munus; sed
Parochorum etiam & conscientiarum directorium concernentium casuum
ac dubiorum indies occurrentium Resolvtiones ... quàm brevissimè
continentur

Zerola, Tommaso

Coloniae Agrippinae, 1680

Capitulum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10447

operatur etiam aliquid ultra expressa,
& ita observat Rota, Caputaq. *decif.*
124. & 91.

CAPITULUM.

Primo, Capituli consensus, an requiratur quando Episcopus vult ordinare, qui canonici debent esse presbyteri, & qui subdiaconi.

Respondetur ex sac. Cong. *decl. 59. in meis*, ubi censuit in hæc verba, *Episcopus in ordinatione facienda, qui canonici presbyteri, qui diaconi, & subdiaconi esse debeant vigore capit. 12. sess. 24. tenetur solummodo adhibere capituli consilium, & non consensus, quia potest eis invitis, quod magis expedire iudicaverit, perficere.*

Secundò quæritur, ubi congregari debet capitulum, etiam si aliquando congregandū esse de ordine Episcopi.

Respondetur ex sac. Cong. *declar. 331. in meis*, ubi censuit in hæc verba, *Episcopus Placentinus non potest capitulum cathedralis Ecclesie domus sue congregare, sed idem debet ad aulam capitularem convocare, in quam antea solitum est super capitulum convocare.*

Tertiò, an capitulum Sede vacante possit dispensare cum illegitimo ad minores ordines, & ut possit obtinere simplex beneficium?

Respondetur, quòd sic? ratio est, quia succedit in iis, quæ sunt jurisdictionis ordinariæ, & voluntariæ præterquam in casibus expressè exceptis, *Na. c. 7. de fil. presb.*

Quartò, an capitulum possit unire beneficia Sede vacante, vel unioni præ-

Prax. Episc. pars 11.

stare auctoritatem?

Respondetur affirmativè, dummodo per eam juri Episcopali nihil detrahatur, aliàs secus: ratio est, quia ea, quæ sunt jurisdictionis, transeunt ad capitulum, Sede vacante, *c. unico, de major. & obed. lib. 6. Rebus, de union. benef. nu. 36.*

Quintò, an capitulum Sede vacante possit eligere Vicarium cum pacto de participando de emolumentis, sportulis, popinis, trigessimis, & aliis?

Respondetur negativè, quia esset simonia, *Navar. cons. secundo, ne pralati vices suas.*

Sextò, fuerunt legata mille cuidam capitulo, ut distribuerentur inter singulos canonicos, sed quia, vel aliqua lite intercedente, vel ignorantia legati, vel aliquo legitimo impedimento, non fuerunt exacta, nec divisa tunc temporis, inde post multos annos fuerunt recepta, tamen nunc nullus illorum canonicorum vivit, dubitatur, an possint distribui inter viventes singulos?